

LIAUDIES BALSAS

KANADOS LIETUVIŲ SAVAITRASTIS

The PEOPLE'S VOICE, Lithuanian Weekly, Published by the Lithuanian Press Association, 160 Claremont St., Toronto 3, Ontario
Authorized as Second Class Mail, Post Office Department, Ottawa
and for Payment of Postage in Cash

Kaina 10¢

Nr. 13

Penktadienis, Kovo (March) 29, 1968, Toronto, Ontario

M E T A I XXXVII

Jungtinės Tautos Pasmerkė Izraelį už Ginkluotų Jėgų Užpuolimą ant Jordano

JUNGTINĖS TAUTOS. — Jungtinių Tautų Saugumo Taryba vienbalsiai pasmerkė Izraelį už didelį ginkluotų jėgų užpuolimą ant Jordano. Taipgi pareiškė, kad bent koki puldinėjimai yra laužymas paliaubų. Tuomi buvo priminta ir arabams, kad jų partizaniniai žygiai yra nepateisinami.

Jeigu Izraelis pakartos tokius užpuolimus, tai Jungtinės Tautos panaudos sankcijas prieš Izraelį.

Ši rezolucija buvo kiek sušvelninta, kadangi JAV atstovas nenorėjo sutikti su arabų šalį griežta rezolucija.

Izraelis aiškinasi, kad ta ataka, dalyvaujant 15,000 kariuomenės, buvo pravesta tikslu sudaužyti centrus, iš kurių Jordano komanda vykdavo sabotazo veiksmus prieš Izraelį.

Bet ši ataka buvo iškaština Izraeliui. Jordano karalius sako, kad Izraelis neteko 200 tik užmuštais, taipgi 40 tankų, 25 šarvuotų sunkvežimių ir 25 kitų vežimų, 5 orlaivių. Jordaniečiai labai gerai pasirodė.

Izraelio "herojus" Dayan pareiškė, kad tokie užpuolimai yra dalis Izraelio programos užtikrinimui Izraelio saugumo.

Izraelis atmata Jungtinių Tautų Saugumo Tarybos pasmerkimą. Girdi, Izraelis turi teisę imtis tokių priemonių, ko-

kios bus reikalingos apsigynimui. Supraskit, net ir įsiveržti į kitos šalies žemę.

Izraeliui, be abejonės, didelį padrasinimą teikia JAV. Jų atstovas Saugumo Taryboj dėjo visas pastangas, kad sykiu būtų pasmerkti ir arabai, kurie puldinėjo žydus.

Tuo tarpu Jordano karalius pareiškė spaudos atstovams Ammane, kad jis negali kontroliuoti arabų, kurie dabar randasi Izraelio okupuotoj žemėj.

Si ataka ant Jordano bus dideliu paakstinimu arabams suglausti savo jėgas ir padidinti pasiruošimą prieš Izraelį. Dabar jau bus sunku Izraeliui tikėtis, kad bus galima sudaryti taikos sutartį su arabais.

"Laisvojo Pasaulio" Prastas Atvaizdas

WASHINGTON. — Population Reference Bureau čia skelbia, kad dieniai pasibaigus apie 10,000 žmonių miršta badu arba nuo blogo maisto.

Kasdien pasaulyje gimsta 324,000 kūdikių, bet prie 10,000 badu mirstančių, 123,000 miršta nuo kitų priežasčių. Padaugėjimas liekas 190,000.

Kasdien badu mirstančių 10,000 žmonių yra "laisvojo pasaulio" (kapitalizmo) šalyse. Prastas atvaizdas.

DE GAULLE ESĄS BRITŲ DIDŽIAUSIAS PRIEŠAS

LONDON. — Britų laikraštis Sunday Telegram rašo, kad didžiausiu Britanijos priešu yra ne Kremlius ar Pekinas, o prezidentas De Gaulle.

Prezidentas De Gaulle pastaruoju laikotarpiu atlikęs daugelį žygių, kurie pademonstravę jo nedraugingumą britams.

DVASIŠKIJA KALTINA POLICIJOS ŽIAURUMĄ

VARŠUVA. — Studentų pasipriešinimui atslūgus, prakalbėjo Lenkijos Romos katalikų dvasiškija, smerkdama policijos žiaurų susidorojimą su studentais.

Studentų bruzdėjimo priežastimi buvęs uždraudimas vaidinti seną veikalą, kritiškai atsišantį linkui rusų.

PREMJERAS PEARSONAS UZSTOJA AMERIKA

HAMILTON. — Premjeras Pearsonas kritikavo tuos jo partijos veikėjus, kurie dažnai smerkia prezidento Johnsono vedamą karą Vietname, kurie reikalauja sulaukyti pardavimą ginklų JAV.

Girdi, tuo nebus galima baigti karą Vietname.

Bet jis nepasakė, kaip būtų galima baigti karą.

SAKO DOUGLAS NELEIS PALEISTI PARLAMENTĄ

OTTAWA. — Naujų demokratų lyderis T. C. Douglas sako, kad jis nesutiks paleisti parlamentą, kad liberalai galėtų turėti laisvas rankas ruošti konvencijai, kol nebus priimtas įstatymas vaistams nupiginti.

Jis sako, kad tą įstatymą paruošė patys liberalai. O jeigu jis dabar nebus priimtas, tai jis bus visai užmirštas.

Toronte Veikia 1,000 Prostitucių

TORONTO. — Howard Goldkin, jau treči metai studijuojas Toronto universitete, paruošė raportą iš savo tyrinėjimų, kuriame nurodo, kad Toronte gatvėse ir saliuose veikia 1,000 porstutūčių.

Teisėjai, kurie baudžia jas sugavus ieškant kostumerių, faktinai tik išrenką iš jų taksus už jų "biznį".

Torontas, tačiau, esąs švariausias miestas, lyginant su kitais miestais Kanadoje ir Juigtinėse Amerikos Valstijose.

Idomiausia tas, kad Toronte esą nemažai vyrų prostitutūčių. Kai kurie apsirėngia moterimis ir varą biznį su vyrais. Jiems negalima pritaikyti įstatymų, kurie taikomi moterims.

STOKHOLM. — Švedija leido apsigyventi dar 8 amerikiečiams, pabėgusiems iš armijos.

Tas, aišku, dar daugiau paastrins švedijos ir JAV santykius.

Senat. Robert Kennedy Randa Didelį Pritarimą

LOS ANGELES, Cal. — Senatorius Robert Kennedy, kurs pasiskelbė, kad nori būti nominuotas kandidatu į prezidentus demokratų tikietu, pasirodo, randa didelį pritarimą amerikiečiuose. Savo populiarumu, matyti, jis pralenkia ir senatorių McCarthy.

Čia, kaip ir kitur, jo pasiklausyti susirinkusieji kėlė didžiausias jam ovacijas.

Senatorius Kennedy, kaip ir senatorius McCarthy, kaltina prezidento Johnsono administraciją vedant Jungtines Ameri-

kos Valstijas pavojingu keliu. Jis, kaip ir senatorius McCarthy, pasisako už deeskelaciją karo Vietname, už priėmimą į derybas Pietų Vietnamo Išsiliosavimo Fronto. Jis sako, kad Išsiliosavimo frontas turės vaidinti svarbią rolę Pietų Vietnamo gyvenime.

Prezidentas Johnsonas puolamas iš visų pusių.

Dabar labai plačiai spėliojama, kodėl prezidentas Johnsonas atšaukia iš Vietnamo generolą Westmorelandą, vyriausį JAV jėgų Vietname komandierių. Vieni mano, kad jo pasiskyrimas generalinio štabo galva bus paaukštinimas, o kiti teigia, kad šis paaukštinimas yra mandagus būdas išvesti jį iš Vietnamo, kur jo taktika pasirodė nesėkminga.

Tik prieš vietkongų ofensyvą per Vietnamo naujus metus Westmorelandas paruošė ilgą raportą, kuriame jis gyrėsi, kad vietkongai nugalimi, kad jie nebegali rimčiau kovoti ir t. t. Pasirodė, kad jis mažai kažinojo apie tikrą vietkongų pajėgumą.

Westmorelando planas reikalauja ieškoti priešo ir naikinti jį. Bet retai kada jis surandamas. O prie to, išieškotos vietos vėliau yra apleidžiamos, nes pavojinga pasilikti.

Dabar stovi klausimas, kuria kryptimi prezidentas Johnsonas pasisuks: mažins kovas Vietname, ar didins.

Dujos Uždusino 5,500 Avių

TOOELE, Utah. — Skull slėnyje pastipo 5,500 avių. Kaltė verčiama ant armijos, kuri netoli to slėnio bandžiusi naujas nervų dujas.

Nuostoliai avių augintojams sieksią \$300,000.

Bandymai su tomis nervų dujomis buvo pravesti kovo 13, o tuoj po to buvo paskelbta, kad tos avys pastipo. Ir tos avys pastipo nuo pakrikimo nervų.

Nervų dujos buvo paleistos išeksplodavus sviedinį apie 35 mylias nuo to slėnio.

JAV armija ruošia šias dujas panaudojimui prieš priešą karreivius, vyriausiai prieš vietkongus Vietname.

Išmetė Panamos Prezidentą Robles

PANAMA CITY. — Trisdešimt asemblėjos atstovų, priklausančių opozicijai, sudarę teisingumo teisimą, nuteisė Panamos prezidentą Marco Robles už sulaužymą konstitucijos ir pašalinio jį iš prezidento posto.

Tuo po to viceprezidentas Max Delvalle buvo prisaikdintas prezidentu.

Atrodo, kad Panama turės daug bėdų. Pašalintasis sako, kad jis nepripažins asemblėjos sprendimo. Tuo tarpu Nacionalė Gvardija, vadovaujama brigadieriaus B. Vallarino, sako palaikys eksprezidentą.

Galimas daiktas, kad Robles bandys sugrįžti prie galios pagalba militarinės organizacijos. Tas Lotynų Amerikoje yra labai dažnas atsitikimas.

IVYKIAI ČEKOSLOVAKIJOJE

Morning Star korespondentas turėjo interviu su Josefu Krizu, Slovakų Nacionalės Tarybos viceprezidentu. Krizas taipgi yra Slovakijos parlamentarys ir Slovakijos Komunistų Partijos Centro Komiteto narys.

Judėjimas, apie kurį spauda daug rašo, yra daug platesnis, negu studentai ir rašytojai, kuriuos pranešėjai mini.

"Visi mūsų žmonės įeina į tą judėjimą", pasakė Josef Kriz. "Mes bandome sudaryti naujos rūšies demokratinę bendruomenę, kuri bus geresnė už bilę kurią Vakarų parlamentarinę sistemą".

Aptardamts įvykius šalyje per praėjusius kelis mėnesius, prieš Novotno pakeitimą Dubceku ir po to, jis sakė:

"Mes nenorime padaryti sensaciją bet sukurti pažangią, racionalę bendruomenę, kuri galėtų geriausiai panaudoti sa-

vo resursus ir žmones.

"Praeityje mes padarėm labai daug deklaracijų apie daugelį dalykų, bet neįvykdėm.

"Partijos Centralinio komiteto plenumas sausio mėnesį atkėlė vartus į platų lauką įvairių klausimų ir problemų, kurios rūseno ilgą laiką.

"Kaip komunistai, taip ir kiti turi visas progas dabar atvirai kalbėti apie tas problemas ir niekas jų nesulaikys.

"Mes nelaikome tai kraštutine situacija, bet paprastai, kaip dalykai turėtų būti mūsų socialistinė bendruomenėje".

"Kai kas gal norėtų taip pavaizduoti", tęsė jis, "bet faktas yra faktas, kad buvo padaryta daug didelių klaidų, kas liečia inteligentią bendrai ir studentus ir rašytojus ypatin-gai.

"Buvo padaryta daug žalos jiems, todėl ir suprantama, kad jie dabar garsiausiai kalba.

"Galimas daiktas, kad tarp darbininkų nekuriu nesupranta pilnai, kas dabar vyksta, kokios reformos reikalingos ekonomijoje, kad būtų galima sėkmingiau panaudoti technologiją.

"Ne visur darbininkai buvo pilnai informuoti, bet dabar mes turime pakankamai įrodymų, kai jie sužinos visus faktus, jie tvirtai pritars tam, ko mes siekiame".

Jis sako, kad Čekoslovakijos ateitis priklausys vyriausiai nuoto, ar bus pilnai įvykdyta nauja ekonominė sistema, kuri įveda kompeticijos ir pelno idėją prie visuomeninės gamybos priemonių nuosavybės. Būsią reikalinga daug kas pakeisti.

Čekoslovakijai reikia pakaitų ne tik ekonomijoje, bet ir politikoj ir socialinėje srityje.

"Vadovaujanti Komunistų partijos rolė pasilieka, bet nebus vadovu administratyviniu atžvilgiu. Nėra reikalo partijai nutarti viską, kaip kad buvo praeityje".

M. Pastyrikas, Čekoslovakijos Profsąjungų Centro Komiteto pirmininkas, kuris šiomis dienomis rezignavo, sako Kriz, "ateidavo į Profsąjungų komitetą ir sakydavo: 'Partijos prezidiumas nutarė taip ir mes turime įvykdyti'.

"Isakymus duodavo iš viršaus, o tas buvo negerai. Naujas profsąjungų pirmininkas nebesakys, kad 'partija reikalauja to ar to'".

Būsią suaktyvintas parlamentas, kaip ir kiti rinkti organai.

"Nacionalė Asemblėja turi tinkamai atlikti įstatymdavystės rolę", sako Kriz. "Ir ji turi tikrai būti tikru vyriausybės kontrolierium.

"Buvo tokia situacija, kad partijos vadovybė nutardavo ką nors, o parlamentas turėjo tik pakelti rankas ir užgirti.

"Bet per pastaruosius metus mes keitėm tą. Ministrai buvo klausinėjami, parlamento nariai siūsdavo bilius atgal, kai jie matė reikalą pataisyti.

"Nemanykit, kad viskas, ką mes turime, buvo atlikta per paskutines praėjusias savaites".

Kaip matome, Čekoslovakija keičia savo veidą, eina prie platesnės socialistinės demokratijos. Bet atrodo, kad neapsienama be sunkumų. Toks jau matyti žmogaus charakteris. Ne visi suspėja eiti su gyvenimu.

Parodoje -- Keramikos Tėvo Darbai

Vilniaus Dailės muziejuje atidaryta vieno seniausių lietuviškos dailiosios keramikos kūrėjų Liudviko Strolio darbų paroda.

— Ekspozicijoje, — pasakė muziejaus direktorius P. Gudynas, — daugiau kaip šimtas profesoriaus darbų. Tai kera-

mikos dirbiniai, vazos, dekoratyvinės lėkštės, piešiniai. Į parodos atidarymą gausiai susirinko meno mylėtojai, didelis būrys jaunimo. Profesorius L. Strolis dar prieš antrąjį pasaulinį karą Kauno meno mokykloje įkūręs keramikos skyrių, ruošė dailininkus - keramikus. Daugelis jų šiandien plačiai žinomi, patys dėsto Dailės institute, kur dailiosios keramikos katedrai ir šiandien vadovauja profesorius L. Strolis.

BIOCHEMIKŲ PRANESIMAI

Baltarusijos sostinėje Minske prasidėjo Pabaltijo respub-

likų ir Baltarusijos biochemikų suvažiavimas. Mokslinėje konferencijoje veikia augalų biochemijos, vitaminų biochemijos, fotosintezės, augalų augimo cheminio reguliavimo, mikroorganizmų biochemijos bei kitos sekcijos.

Lietuvos mokslininkai, Vilniaus universiteto profesorius J. Dagys, mokslų daktarai A. Merkys, P. Sadauskas ir kiti skaitys daugiau kaip 40 pranešimų.

WASHINGTON. — Amerikiečiai jau išmetė ant Vietnamo virš 100,000 tonų napalm bombų.

KNYGOS KNYGOS KNYGOS

LIEUVIŲ LITERATŪROS DRAUGIJA PARDUODA

LABAI NUPIGINTA KAINA KNYGAS

Įsigykite sau, savo draugams ir giminėms Lietuvoje

Viena Knyga = 50c

Kas pirks už \$2 vertės — gaus 5 knygas

(Kainos JAV valiutos verte)

Grožinė literatūra:

- "Aliejus" Upton Sinclairo
- "Algio Lumbio Nuotyklai" R. Mizaros
- "Petro Cvirkos Apsakymai"
- "Povilas Jurka" R. Mizaros
- "Čkanos" R. Mizaros
- "Šliuptyniai" Al. Margerio
- "Prošvalstės" J. Kaškaičio
- "Džiaugsmas ir Sielvartai" A. Dagilio
- "Spalis ir Kitos Apysakos"

Memuarinė literatūra:

- "Atsiminimai ir Dabartis" L. Prūseikos
- "Ite, Misa Est" J. Ragausko
- "Iš Atsiminimų" J. Kaškaičio
- "Zvilgsnis į Praeitį" R. Mizaros

Knygos apie Lietuvą:

- Lietuvos Tautinio Atbudimo Pionieriai A. Petrikos
- "Prisikėlusį Lietuvą" A. Bimbos
- "Lithuania — Past & Present" (angliškai)
- "150 Dienų Tarybų Lietuvoje" Al. Margerio
- "Naujoji Lietuva" A. Bimbos
- "Lietuvių Meno Istorijos Bruožai" J. Jurgnio
- "Didysis Lietuvių Tautos Priešas" (Daugelio autorių)
- "Jaudinantys Susitikimai" Ievos Mizarienės

Įvairiais klausimais:

- "Amerikos Prezidentai" A. Bimbos
- "Virėja" K. Petrikienės
- "Religija" S. Matulaičio
- "Pasakojimai iš Istorijos" D. M. Solomsko
- "Prelatas Ošauskis" J. Kauneckio
- "Kelias į Naują Gyvenimą" A. Bimbos
- "LLD ir Pažangieji Lietuviai" A. Petrikos

Brošiūros po 25 c:

- "Kaip Būti Jaunam Net ir Senatvėje". Dr. J. J. Kaškaučius
- "Salomėja Nėris" A. Venclovos

Jūsų pasirinktas knygas pasiuntimui į Lietuvą, mes galime pasiųsti iš Centro jūsų nurodytu adresu, jeigu pridėsite 25 centus kiekvienos knygos pasiuntimui.

L. L. D. CENTRAS

IEVA MIZARIENE, sekretorė

102-02 LIBERTY AVE. OZONE PARK, N. Y. 11417

Atostogos

LIETUVOJE

Vilniuje 5 dienos
Druskininkuose 10 dienų
Maskvoje 5 dienos

Už viską iš Toronto \$810.00
Grupė išvyksta iš Toronto

BIRŽELIO 27

Užsiregistruoti reikia ne vėliau balandžio 20.
Dėl smulkesnių informacijų iškirpkite kuponą ir pasiūskite:

GLOBE TOURS

962-A Bloor St. West, Toronto 4, Ont.
Tel. 536-1424

Vardas Tel.
Adresas

Please send me information on Lithuanian group.

DOMĖS!

Kanados lietuviai —

"Tradicinė Pabaltijo šventė 1968"

Dvidešimt viena diena, išskyrus rugpjūčio 23

Atlankykite Lietuvą — Vilnių ir Druskininkus, kur jūs galėsite susitikti su savo giminėmis ir draugais.

Registracija dėl šitos grupės kelionės į Lietuvą nuo dabar iki liepos 5, 1968 m.

Jums reikalinga: Kanados užsienio pasas, čiepijimo paliūdiėjimas, trys foto nuotraukos, aplikacijos forma dėl TSRS vizos ir \$100.00 depozitas dėl kelionės.

Dėl informacijų kreipkitės pas N. Wasielewitsch.

Kennedy Travel Bureau Ltd.

296 Queen St. West, Toronto 2B, Ont.
Tel.: EM. 2-3226

Montrealo žinios

Montrealiečių Kronika

Ligoniai

A. Paragienė jau kuris laikas nesijaučia gerai ir lankosi pas gydytoją.

O. Verbylienė susirgo, gydos namie gydytojo priežiūroje. Linkiu ligoniams greitai pasveikti.

Gimtadieniai

Kovo 16-d. V. Smetonai su artimais giminėmis atžymėjo savo gimtadienį gražiame vokiečių naktiniame klube.

Kovo 19 dieną J. Urbanavičius taip pat atžymėjo gimtadienį ir vardo dieną artimųjų tarpe. Jam buvo įteiktos gražios dovanėlės.

Linkiu abiem ilgiausių metų.

Apsivedė

V. Likienė apsivedė su vaiku iš Ontarijos (tik gaila, kad neteko jo pavardės sužinoti).

Linkiu jaunavedžiams daug laimės.

J-na

Serga

Janina Vilkelienė buvo Jean Talon ligoninėje, kur ant kojos buvo padaryta operacija, ir dabar gydos namie.

Charles Martell susirgo ir randasi Royal Victoria ligoninėje.

Adomas Liokaitis išėjo Dr. Rabinovičiaus ligoninės sveikatos patikrinimui.

Pagerbti M. ir L. Gudai

Kovo 16 d., šv. Kazimiero salėje, buvo gražiai pagerbti Marytė ir Leonas Gudai 10-ties metų juodviejų vedybinio gyvenimo sukaktuvių proga. Leonas yra ilgametis DLK Vytauto Klubo pašalpinės draugijos finansų sekretorius.

Nepaprastas pobūvis šį šeštadienį

Šį šeštadienį Montrealo Lietuvių Sūnų ir Dukterų Pašalpinės Draugija Lietuvių Klube iškilmingai apvaikšios savo gy-

vavimo 40 metų jubiliejų. Veiklosios draugijos narės, moterys, kaip tenka girdėti, ruošiasi šį balių padaryti nepaprastu, ne vien vaišių gausumu, bet ir salės išpuošimu, nes, kiek galima jausti iš žmonių kalbų, tikimasi daug svečių turėti, galimas daiktas net ir iš Lietuvos, kurie šiuo metu čia atvažiuavę svečiuose pas gimines. Nė kiek ne mažiau montrealiečius domina ir viešnia dainininkė iš JAV,

Iš Montrealo Lietuvių Sūnų ir Dukterų Pašalp. Draugijos Susirinkimo

MONTREAL. — Kovo 10 dieną buvo paskutinis sekmdieninis susirinkimas. Kadangi sekmdienį balandžio mėnesį bus velykos, tai buvo nutarta laikyti susirinkimą ketvirtadienį, balandžio 11 dieną, 8 valandą vakaro. Kaip kiekvienais metais vasaros sezono susirinkimai laikomi vakarais, paprastomis dienomis, tai ir šiais metais taip bus.

Svarstant ligonių klausimą, pirmininkas pranešė, kad šis mėnuo yra liūdnas, nes iš mūsų tarpo išsiskyrė viena narė. Ona Vilkaitienė. Paskutinei pagarbai atiduoti nariai vienai minutei sustojo. Ligonijų buvo mažai.

Jubiliejinis balius

Pirmininkas pranešė, kad jau artinasi didelė šventė — 40 metų draugijos gyvavimo sukaktuvių apvaikšiojimas — balius, kuris įvyks kovo 30 dieną. Kvietė visus narius dalyvauti ir savo pažįstamus kviesiti, bei savo jaunimą atsivesti. Bus gera Balčiūno muzika. Be to bus dainininkų, jų tarpe buvusi montrealietė Irena Nakrušytė - Janulienė. Nors mažytė išvažiavo, bet neužmiršo mūsų ir atvyksta padainuoti. Pirmininkas sakė, kad dalyvaudami ne tik laimėsime, bet ir pagerbsite savo draugiją.

Daugumas narių pareiškė, kad bus ar ne, bet tikietą nusipirks. Iš to atrodo, kad Montrealo lietuviai ruošiasi dalyvauti. Gerai ir daro. Bus šau-

kurios tėvelius ir ją pačią daugumas prisimena ir pažįsta iš tų laikų, kai čia Montreale gyveno. Tai Irena Nakrušytė (dabar Janulienė). O prie to, dar su jas padainuos ir kitas puikus dainininkas — Albertas Daukša, akompanuojant jo žmonai.

Prie progos norisi priminti, kad sekantis draugijos susirinkimas būtų turėjęs įvykti Velykų sekmdienį, todėl atkeltas ir įvyks ketvirtadienį, balandžio 11 d., 8 val. vakare.

Už ko esp.

sumazinimą. Atsirado ir tokių, kurie siūlo palikti kaip yra dabar ir svarstyti tik tuomet, kai bus finansinis draugijos stovis blogoje padėtyje. Išeina, tada svarstysime, kai reiks svarstyti, kaip draugiją palaidoti, nes su mažu skaičium narių nebus galima išgelbėti.

Tokia mintis yra apgailėtina, ypač kai ją kelia tokie nariai, kurie buvo savo laiku draugijos vadovybėje.

Kas draugiją palaikė iki šiol? Tik imkime penkis praėjusius metus. Buvo sukelta, apart mokesčių, parengimais ir procentais už paskolintus pinigus virš \$8,000. Vėliau tas nebus galima, nes nariai sensta, mažiau lanko parengimus ir pinigai mažėja, nebus ko skolinti.

Tas rodo, kad per penkis metus draugija būtų turėjusi nuosolio virš \$8,000, o vėliau dar daugiau. Tas ir verčia ne vien valdybą, bet ir narius daugiau susirūpinti, ne likvidavimu, bet stiprinimu draugijos — ar naujų narių gavimu, ar finansiniu pertvarkymu.

J. V.

Padėka

Mirus mūsų mylimai sesutei ir švogerkai Onai Vilkaitienei, mes susilaukėm daug užuojautos, užtad dabar norime išreikšti per Liaudies Balsą nuodėnių mokesčių, kiti už pašalpos širdų ačiū visiems užjautu-

siems, taipgi dalyvavusiems šermentyse ir laidotuvesė.

Ačiū Sūnų ir Dukterų Draugijai už prisijusias gėles ir užuojautą, Lietuvių Klubui, kun. A. Vilkaičiui, kuris atvyko iš Čikagos į laidotuves, šv. Kazimiero parapijos kunigams už patarnavimą, šv. Onos draugijai už pagaminimą pusryčių ir patarnavimą prie stalų.

Mums trūksta žodžių tinkamai jums visiems padėkoti už viską. Dar kartą ačiū.

Liekame nuliūdę ir visų nepamiršime.

Eva ir Petras Makusial
Montreal.

Mizernas Sumanymas

Siaurės Amerikos ateitininkai sugalvoję prašyti popiežių, kad jis įsteigtų lietuviškas vyskupijas iševijoje. Tam tikslui jis noris net žygi į Vatikaną suorganizuoti.

Jų užmojis, tačiau, atrodo per paikas net ir jų globėjams kunigams. Vietoj to, kunigai siūlo nukreipti savo veiklą kovai "už religijos laisvę" "pavergtoje" Lietuvoje.

Kaip iš vieno, taip ir iš kito nebus nieko gera. Gaila, kad jauni žmonės eikvojasi bereikalingai.

J.

Montrealo Lietuvių Sūnų ir Dukterų Pašalpinė Dr-ja

ruošia 40-ties metų gyvavimo sukaktuvių

Jubiliejinį Balių

su

KONCERTINE PROGRAMA

Šeštadienį, Kovo - March 30 d.

D. L. K. Vytauto Neprik. Klubo svetainėje

2161 St. Catherine St. E., Montreal

Programą išpildys žymi J.A.V. lietuvaite dainininkė, kuri Montreale gimusi, bet ten užaugusi ir gyvenanti

Irena Janulienė-Nakrušytė ir Albertas Daukša, iš Worcester, Mass. Bus skani ir vaišinga vakarienė. Taipgi šokiai, grojant Al. Balčiūno muzikai.

Kviečiame Montrealo ir apylinkės lietuvius dalyvauti.

Pradžia 7:30 val. vakare.

Rengėjas



Irena Janulienė



Albertas Daukša

WINDSOR

DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bilėką, kas tik yra jūsų namuose.

Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniausių Dry Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą moderniausių STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus
1205 CHURCH AVE. PO. 8-6679
VERDUN, QUE.

vyravo tyla. Marina ir ge vydau gailės negalėjo man buvo įsiutes. pavyko suras lavo atlygint kad nekiltų griebtis toki monės, nors i vo labai žiau

Tačiau Ma dē mane už Kortesas k karštai ind paskui šiurk

— Tylėk, l — Negi mar šio angliško valdžia, o g priklausu nu ti lobiai? Ji slėpti! Tu p aš norėjau i už išdavystę neapsiriko.

prie ežero! vienas mūsų grižo: tur b galiau, koks Kodėl tą žm man ramybę turiu daug

Kortesas rankomis ir mintyse. Ma ne pasižūrė ma: "Aš pač Aš žvilgsniu

— Bet štai i ff kai vėl p mane stovė kas ir varę nebuvo jo gijos smail garbanose t mano prieš tamsiaveidi niais rūbais grandinėlen lę ir linktel rėjau pats dar niekad kio puikaus patraukli iš pė juodžiau nojau, kas tik pamači kraujas ma vojęs, koks ir kas jam aš sugrieži keikiau sav tarpu de C mane su ži pėsi į Kort

— Jūs n role?

— Sveik: liepė Korte šitą išdavit — Net l Jis tris ka nužudyti.

— Ką gi o dabar at da. Beje, esate prieš

Pranešimai

Toronto, Ont.

Koncertas ir Mitingas
Vietnamo Pagalbai

Sekmadienį, Kovo 31 d.
2.30 v. p.p.
Ukrainų Salėje,
300 Bathurst St.
Kalbėtojų bus

Dr. James Endicott
Kanados Taikos Kongreso
pirmininkas

Koncertinę programą pildys
žydų, rusų, ukrainų ir kitų tau-
tų meno talentai.

Pelnas bus paskirtas pagal-
bai nukentėjusiems nuo karo
Vietname.

Parengimą rengia tautinių
gruipių taryba ir Taikos Kong-
resas.

Torontiečių Kronika

Šiaur partija

Praėjusį sekmadienį Lietuvių
salėje buvo graži šiaur partija
dėl Nancės Kevėžiūtės, Klemo

Sūnų ir Dukterų Pašalpinės Draugijos
Pirmos Kuopos Ruošiama

Vakarienė ir Šokiai

Šeštadienį, Kovo - March 30 d.

Savoje salėje, 160 Claremont St.

Bus patiekta karštų valgių vakarienė. Šokiams gries
geras orkestras.

Maioniai kviečiame Londono, Hamiltono, Toronto ir
aplinkinių lietuvių skaitlingai dalyvauti, nes tai bus pasku-
tinis toks parengimas šiame sezone.

Vakarienė bus patiekta 6:30 val. vakare. Prašome
nesivėluoti.

Ižanga ir vakarienė \$2.50

Parengimų Komisija

ir Agnės Kevėžų dukrelės, Sū-
nų ir Dukterų Draugijos CK
sekretoriaus J. Kevėžos anū-
kės. Moterys apdovanojo būsi-
mą jaunąją gražiomis dovanom-
is, o rengėjos visas dalyvavu-
sias skaniai pavaišino.

Jos vestuvės su Billu Riddel
įvyks gegužės 18 dieną.
Linksmiausių jiems vestuvių.

Serga B. Tamašauskas

General Igoninėj, room 633,
randasi B. Tamašauskas iš Del-
hi, Ont. Draugo sveikata ir vėl
pakrypo ir gydytojai stengiasi
nustatyti, kas jam yra.

Turėjo operaciją

Emily Sasnauskaitė pergyve-
no kojose skaudžią operaciją.
Ligonė dabar namie ir taisosi.

Abiems sergantiems linkiu
greito pasveikimo.

Rep.

TRUMPAI

OTTAWA. — Pastatymas 4
naikintuvų kainuosiąs \$60,000-
000 daugiau, negu buvo numat-
yta.

Originaliai buvo numatyta,
kad kainuos \$142,000,000.

PRAGA. — Buvę atsakyta
prezidento Novotno sūnui iš-
vykti į Vakarų Vokietiją pre-
kybiniais reikalais.

Spėjama, kad visa Novotno
šeima veikė sykiu su pabėgusiu
generolu Jan Sejna. Novotnai
norėję išsilaikyti viršūnėje pa-
galba ginkluotų jėgų.

J. LUNSKY

AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria
akių nervus, nuo kurių
paeina nervuotumas ir
galvos skaudėjimas. Pri-
taiko akinius.

470 College W., Toronto

Tel.: WA. 1-3924

FRAN VASS, B.A.

Advokatas - Notaras
263 College Street
WA. 2-6112, WA. 2-6111
Res. — CL. 1-0651
Toronto

DENVER. — 15 metų mer-
gaitė iš Hillsboro, Ore., buvo
persodintos kito žmogaus kepe-
nys. Jos gyvenys buvo sugadin-
tos vėžio.

Sako, kad mergaitė gali
pasveikti.

WINNIPEG. — Manitobos
premjeris Walter Weir pareiš-
kė, kad jis trauks federalų me-
dikėrą į teismą.

Jo manymu, federalė valdžia
neturinti teisės taksuoti Mani-
tobos žmones medikėro reika-
lams. Tai esąs provincijos rei-
kalas.

NUREMBERG. — Willy
Brandt, Vakarų Vokietijos so-
cialdemokratų lyderis ir užsie-
nio reikalų ministras, pasisakė
už pripažinimą Oderio-Neisos
rubežių tarp Lenkijos ir Vokie-
tijos.

Dešinieji, žinoma, smerkia jį
už tai.

Jis taipgi siūlo legalizuoti
komunistų partiją.

WASHINGTON. — David M.

DU RUSISKI FILMAI

Pagal A. Čechovo apsakymą,
spalvotas

"ŽIOGAS"

Taipgi:

"Namas, Kur Aš Gyvenu"

Abudu filmai su angliškais
paaškinimais

BRIGHTON Theatre
127 Roncesvalles Ave.

Toronto

Tel.: 532-2710

Tik 6 dienas

Kasdien nuo 6:30 v. v.
Šešt. ir sekm. nuo 5:00
be pertraukos

Shoup, buvęs JAV marinų kor-
puso komandierius, pasakė se-
natiniam užsienio reikalų ko-
mitetui, kad JAV jėgos Vietna-
me negali laimėti karo.

LIETUVIS PLUMBERIS

J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apsildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE

387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT

Sviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų
valgių. Turime kambarių apsisostimui.

Savininkas Ch. Pampalas

Telefonas: LL. 4-6917

LAIKRODININKAS

F. Bočiulis

280 Queen St. W. (šoninės durys) — Tel. EM. 6-6100
Toronto

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan-
tiems paimu ir pristatau į namus. Darbas garantuotas.
Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v.
Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius,
šliūbinius žiedus ir kt.

Akių ir Akinų Specialistas

G. S. MERRITT

Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai \$15.00 ir daugiau
Bifocals — \$19.00 ir daugiau
(Išskaitant akių egzaminavimą)

Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta
Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą
1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400
Toronto, Ont.

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR

Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RU. 1-2177

Dėl Siuntinių į Tarybų Lietuvą

Ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA

Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausį ir Greičiausį Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEG: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 val. ryto iki
6 val. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta.
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha

962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT.

Telefonas: LE. 4-7551